
0 2 000 4 000 6 000 8 000 10 000 12 000

quadro superiore
 e medio

quadro inferiore

responsabile
dell'esecuzione di lavori

senza funzioni
di quadro

10 878

8 760

7 238

6 121

8 861

7 580

6 481

5 607

donne uomini

Salario mensile lordo e differenza salariale tra donne
e uomini secondo la posizione professionale, 2016

Mediana, in franchi

Settore privato e settore pubblico insieme

© UST 2018Fonte: UST – Rilevazione svizzera della struttura dei salari (RSS)

0% 5% 10% 15% 20%

quadro superiore
 e medio

quadro inferiore

responsabile
dell'esecuzione di lavori

senza funzioni
di quadro

18,5

13,5

10,5

8,4

Differenza salariale


